

Об утверждении норматива для признания крупной сделки по страхованию (перестрахованию)

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 17 июня 2003 г. N 186. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 июля 2003 г. за N 2405

В целях реализации статьи 49 Закона Республики Казахстан "О страховой деятельности" Правление Национального Банка Республики Казахстан постановляет:

- 1. Сделка по страхованию (перестрахованию) признается крупной, если страховая сумма по отдельному заключенному договору страхования либо принимаемый объем обязательств по отдельному договору перестрахования превышает 25 процентов от суммы активов страховой (перестраховочной) организации, за вычетом активов, являющихся долей перестраховщика в страховых резервах.
 - 2. Департаменту финансового надзора (Бахмутова Е.Л.):
- 1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления;
- 2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата, территориальных филиалов Национального Банка Республики Казахстан, актуариев и страховых (перестраховочных) организаций.
- 3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан Сайденова А.Г.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

Председатель

Национального Банка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан